PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	__________________________
	Москва
	№_________________________

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта                           Российской Федерации от 23 мая 2001 г. № 94
В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 19 марта 1997 г.                   № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28, ст. 3483; 2004, № 35,              ст. 3607, № 45, ст. 4377; 2005, № 13, ст. 1078; 2006, № 30, ст. 3290, ст. 3291; 2007,               № 1 (ч. I), ст. 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49, ст. 6075, № 50, ст. 6239,                ст. 6244, ст. 6245; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418, № 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17, № 29, ст. 3616; 2010, № 30, ст. 4014; 2011, № 7, ст. 901, № 15, ст. 2019, ст. 2023,            ст. 2024, № 30 (ч. I), ст. 4590) и подпунктом 5.2.2 пункта 5 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15,                 ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52 (ч. III), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (ч. I),                  ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46,                ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (ч. II),            ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36, ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010, № 6,            ст. 650, ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935, № 26, ст. 3801, ст. 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, № 47, ст. 6660, № 48 ст. 6922),                  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 23 мая 2001 г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке регистрации и опубликования тарифной информации на регулярные пассажирские воздушные перевозки, выполняемые российскими авиационными предприятиями» (признан Минюстом России не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 29 июня 2001 г. № 07/6532-ЮД) с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11 февраля 2005 г. № 10 (признан Минюстом России не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 8 апреля 2005 г. № 01/2651-ВЯ) следующие изменения:

1.1. Признать утратившими силу приложения 6, 7 к Положению о порядке регистрации и опубликования тарифной информации на регулярные пассажирские воздушные перевозки, выполняемые российскими авиационными предприятиями, утвержденному приказом Министерства транспорта Российской Федерации от        23 мая 2001 г. № 94 (признан Минюстом России не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 29 июня 2001 г.                      № 07/6532-ЮД) с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11 февраля 2005 г. № 10 (признан Минюстом России не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 8 апреля 2005 г. № 01/2651-ВЯ) (далее – Положение).

1.2. Утвердить прилагаемые приложения 6, 7, 21 к Положению.

1.3. В Положении:

а) подпункт 1.2 изложить в следующей  редакции:

«1.2. Тарифная информация включает в себя:

пассажирские тарифы;

стыковочные тарифы;

маршруты сквозных тарифов;

сборы;

условия применения тарифов и сборов;

нормы бесплатного провоза багажа;

багажные тарифы;

курсы перевода валют;

исключения к кодам бронирования.».

б) в подпункте 3.1 слова «(см. приложение 1-20)» заменить словами                             «(см. приложение 1-21)».
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу через 90 дней со дня официального опубликования.

Министр

                   И.Е. Левитин

Котова Наталья Владимировна

(499) 231 57 99